
Příloha č. 1 

Kritéria pro přijímání dětí do speciální mateřské školy 

 §34, 35 zákona č. 561 /2004 Sb., školský zákon 

Na základě § 34 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitelka školy 

kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto kritérií bude postupovat 

v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, podaných zákonnými 

zástupci, překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro speciální mateřskou školu 

(SMŠ). 

Do SMŠ jsou na základě žádosti rodičů přijímány děti zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však od 

dvou let, podle následujících kritérií: 

1. Na základě písemné žádosti zákonného zástupce dítěte. 

2. Na základě diagnózy dítěte, která prokazuje zdravotní postižení dítěte, na doporučení 

odborných lékařů a školského poradenského zařízení. 

3. Děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné (od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní 

docházky).  

4. Děti, které se podrobily stanoveným očkováním, nebo mají doklad, že jsou proti nákaze 

imunní, nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 

školského zákona, § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví). Neplatí pro děti, pokud je 

pro ně předškolní vzdělávání povinné dle § 34a odst. 1 školského zákona. 

5. K předškolnímu vzdělávání budou přednostně přijímány děti, které před začátkem 

školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku.  

6. Děti ve věku 3, 2 let se přijímají v souladu s účinností odst.3 a odst. 4 § 34 školského 

zákona.  

7. Termín a dobu podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání stanoví ředitelka 

školy v období od 2. května do 16. května. Konkrétní termín zápisu zveřejní způsobem 

v místě obvyklém (vývěsky ve škole, webové stránky školy). 

8. Pokud se uvolní kapacita, lze přijmout dítě i během školního roku. 

 

Žádosti přijaté po termínu zápisu dětí do mateřské školy  

Děti budou posuzovány dle kritérií výše uvedených. 

Pokud bude překročená kapacita, děti budou zavedeny do evidence školy a počkají na volná 

místa po dětech, které se dostavily k zápisu ve stanoveném termínu.  

V Teplicích 31.3.2017 


